
Republika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Prishtin6s

OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINTS, rruga:UQK 2, nE tekstin e metejme (,'Autoriteti Kontraklues',),nd
njer6n an0 dhe

.EUROPRINTY", adresa : Fush€ Kosov€, Rruga.,Ymer Aliu', nr.70, me numer te regiistrimit td
biznesit 80030478 dhe num€r fiskal 600840020 perfaq€suar nga Hajriz Zabeli -Pronar, nd tekstin
e miitejmE - Fumizuesi, nd an€n tjeter jane pajtuar si n€ vijim pEr tE pErmbyllur nj€ kontratd publike
p€r:

Furnizm pEr zyre me material t€ shtypur dhe materiale tjera

Me num6r identifikues: 616 18 003 136

Neni 1 L6nda
Lenda e kontrates do G jete nddr tjerash: Registrator A-4 me kuti, fasikla plastike, korektor llak i
langet, DVD-kualitative, laps kimik kualit.office-point, fllamastera permanent, tick blloka, ngiyr
per vule, fasiklla te bardha letre td thjeshta.

Neni2 Kushtet e d6rges€s

2.1 Kohdzglatja e fumizimeve do te jet 30 dite (nga n€nshkimi i planit te menaxhimit)

2.2 Yendi i dor€zimit tE fumizimit do t€ jete ne Institucionet arsimore te Komunes sE Prishtines.

Neni 3 Origiina

3.1 Fumizuesi duhet t€ dordzoj€ nj€ certifikat6 td origlin€s s€ furnizimeve, mE s€ voni at€her6 kur
e kErkon pranimin e pdrkohsh€m tE furnizimeve. Mosveprimi sipas k0tij kushti mund t6 ket6 si
rezultat nd€rprerjen e kontrates.

Neni 4 Qmimi

4.1 9mimi total I fumizimeve duhet t€ jete: 5,533.00 euro (pes€ mij€ e pes€qind e tridhjete e tre euro).



4'2 Q'mimi i p€rmendur n€ Nenin 4. I me sipdr duhet te jete e vetmja pagese qc Autoriteti Kontraktues i kaborxh Fumizuesit sipas kontrat€s.

4.3 Ai duhet tejete i prer€ dhe t0 mos i nenshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do t€ b€hen n€ pajtim me Kushtet e te Veganta te kontrates.

Neni 5 Rendi i p6rpar6sis0 i dokumenteve t6 kontrates

5.1 Kontrala perbehet nga dokumentet n€ vijim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(f)

Kjo marr€veshje e kontratgs;
Kushtet e Veganta te Kontrates;
Kushtet e Pergiithshme te Kontrates;

fgnderi-i Fumizuesir, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare;

5.'2 Doku-m€ntet e ndryshme qe e perbejrli t .inti.:iti" iiiitiiiiEi,het se shpjegojn€ njera tjetren; dhe ne raste
t€ Pagartesis€ ose diverylencds, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparlsise nE te cilin jane dhene me
sip€r.

Neni 6 Komunikimet

6'l T€ gjitha komunikimet me shkrim qe kane te bejne me kete Kontrate nd€rmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njcra an€ dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj t€identifikimit dhe duhet te dcrgohen me poite, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6'2 N€se personi q€ d€rgon komunikat€n k€rkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
f91u1it<aten e rii. sa here qe ka afat te. tundit per pranimin e komunikates rn" .r*.i., aergr"ri jui"t te
kerkoje vertetim te pranimit t€ komunikates 

ry ti;.'Ne te giitha rastet, d€rguesi duhet t,i .nu..e te g;ittu
masat e nevojshme per t€ siguruar pranimin e komunikimit te ti.j.

6.3 Kudo qe nd kontrat€ parashikoher dhEnia e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
p:ryeg r.rise specifikohet ndryshe n6 njoftimin e.tille, p€lqim, miriti4 certifikate apo veniim ao tejete
ne forme te shkruar dhe talet "njgloj", "v6rtetoj€',, ,;miraioj,; ose.vendos€ "do te shenoh"n ne pcrputhje
me nethanat' Ndonj€ miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i till€ nuk duhet t€ *Uutr"t upo rJnoi"t pu
arsye.

6.4 Kjo kontrat€ €sht€ e p€rgatitur ne g,uhen I n€ tri origjinale p€r Autoritetin Kontraktues dhe nje
origi inale pEr Fumizuesin.

PEr Autoritetin Kontra ktues Pdr Kontraktuesin
Emri: ZekE Bardhaj Emri: l/trint Rc-tv,t,"rl
Pozita: Udhdheqds i Prokurimit Pozita:

- 2,12 r&-t-lreruz i a i r
Ndnshkrimi: E1-& N€nshkrirri:

Data: /"""lottnl')r'.1i[27l#?cavtlA "*z Fo;:e'zotg
Vula: [:' \* ) ".i Vula: lE
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PJESA II E KONI'RATES KLISHTETE PERGJITHSHME

Neni I Pirkufizimct

Neni 3 'l ransferilili

I I 'Konlratl" do te thote mareveshja e lidhur ndermjet Autoriretit kontraktueo dhe Fumizuesit, sig eshtg shgnuar ne formuladnetortratds te nenshkuar nga palet, duke p€rfshire te giitha shtojclr pd. tut otre te gitm aoturint"t 
" 

inro.po.". ."'r"r".*.t
ng te.

l 2 'Produktet" perkufizohen si te mi.a,materiale-qe kane vlerg ckonomike, duke Frfshire por pa u kufizuar ne mallra! anikujt,lerdet e par4 makinerite dhe pajisjet, objchel ne forme te n8ufie td fengrhre ori te gazrhlll..

l 3 "Autoriteti Kontrsktuei" do te thote orgar zala e blerjes se malbave, sic eshte e quajtur Flet6n mbi te Dhenat e Tenderir.

l'4 "FurnizuB" do te thote njd person i"ik ose juridik qd eshd pale e kEsaj kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj kontratefumizon mallra qejane objekr i kesaj kont ate.

1.5 "Pala(t)" do te thote nenshkruesit e konrates.

l'6 'Irkotcrmet' do te thote termat nd€rkombehre tregtare qe perbdjne Eegullal e interpretimit te termave hegtare q€perc€ktojne menyren, kostot dhe rreziqet qe lidhen me transierimiri e 
'p.a,itt""" 

ngu zuniruesiiet autoriteti tontrattu,il

1.7 'Furnizim" do te thote dorezim i produktove me cilesi, sasi dhe lloj te specifikuar ng kontrate, si dhe te vendosura dhepaketuan ng menyren e percaktuar ng kontrate.

l-8'Cmimi i kontraa€r* do le thole cmimi qe i paguher fumizuesil sic specifikohet ne formularin e konllaEs, n€ p€rputhje meshtesa tg tilla dhe rre8ullimer ose heqier, si muna ie telet ne Uaze te mntrarcs.

l 9'shlrbimetpst ihitjes'dote thore shgrbimeJ ndihmese, si: instalimi, mirembajtj4 riparimi i fumizimeve, sigurimi ipjeseverezerve qe i prodhon apo i distribuon tumizuesi dhdose det rime t€ nd*rrrn" nt tiri;" ni" n -iri."t . pioaurt"?. 
- ' "

I . I 0 'KPK' do te thote Kushtet e pergiithshme te Kontrates.

l.l I 'KVK" do E thote Kushret e Veganta te Kontrates.

Ncni 2 Gjuh dhc tigii i aptikucahlm

2.1 KVK e sahesojne citi eshe ligii qe i percakton te giirha Fshtjet qe nukjan€ te mbuluara ne koffiale.
2 2 Konhata dhe te gjitha komunikimet e shkruan ndermjet palevc hanohen ne duhen e specifikuar ne KVK.

3 l Transfsrimi do td jete valid vetem nese ka marrgveshje te shkruar rErmes te cilgs Fumizuesi e transferon kontratdn e ver osenj€ pjese te saj te nje pal€ e trete.

3'2 Fumizuesi nuk mundet qe, p& miratim paraprak mo sl*rim nga Autoriteti konrralitues, ta transferoje konkaten ose nje pjese
te saj, os€ ndonj€ pdrfitim apo interes nga ajq p€rveg n€ kero rasti:

a) kur ka ngarkese per pagesg, ne favor E baokiereve E Fumizuesit, te shumave qg duhet t€ paguhen ose qe do te behenborxh sipas kontratgs; ose

b) ne rast t€ dh€.nies sd te drejtgs sC F-urnizu€sit siguruesve le Fumizuesit per re kerkuar pagesen nga ndonjg person UetEr idetyruar nd rastct kur siguruesit e kand shka*uar humbjen ose detyririn . iu-irroii-
3 3 PEr q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nje-transferimi nga Autoriteti konbaktues nuk do t8 liroje Furnizuesin nga obligimet e vetaper pjesen e kontratcs qe hshme esht€ realizuar ose pd.-pjesen q€ nuk eshte bartur.

3'4 Pranucsit e dispozitave te kontratgs duhet tc plotesojne kiterer o p€rshtarshmErisd qg zbarohen per dh&rien e kontratos pgrvegnerastekurtransferimibdhetnebank€apokompanitd-sigurimitoseinstitucrongeteriinanci;.-.'----'-*'-*.*'

Ncri4 Nln-kontrskaimi



4 l Nenkontrah eshtE valide vetem nese ka mareveshje te shlruar p€rmes sd cil€s Fumizuesi ia beson realizimin e nji, pjese tgkontrat€s se tij njg pale te t.ete.

4 2 Elementet e kontrat€s qe do te nenkontraktohen dhe idenriteri i nenkontralituesve i bdhen te ditura Auto.itetit kontraktues merastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te ntnkontmktuesve gjatc irnplementimit te kontrates, Fumizuesi duheiie n;ofrojme shkrim Autoritetin Kontraktues. Auto;iteti kontraktues do ta lajre.iiJi"rilru..i, per vendimin e va brenda 30 ditii pune ngamarja e njoftimil. duke i paraqitur a$yel e veta nese nuk lesho-het autorizimi. Fumizuesi nuk nenkontraliron pu 
"ririri, ,.shkim nga Autoriteti Kontrattues Te giithe ngnkontraktuesit e propozuar duhette permbustrin te*oat e p"nrrti"r,.eii.".

4 3 Autoriteri kontraklues nuk nieh lidhje kontraktore ndermj€t vetcs dhe nenkontraktuosve, negjithde mund td siguroj, ku ekonsiderong si e ncvojshme, pagesat direkte per nenkonfra.ktoret.

44 
-Fumizuesi 

gshte. pergiegies pcr akt€t- gabimet dhe neglizhencdn e nenkontraktuesve te vet si dhe te agieneve ose tepunesuarve, ne le njejlen mEnyre si po te ishin.a.he, gabime ose neglizhencd e Fumizuesit, ug;enrer" re til ose p?ne,ore"",e ,i.i.Aprovimi i ndnkonhaklimit te ndonie pjese te kontrates ose aproviii i nenkontrattuesit ngu-una 
" 

autorli"tit fort Jt 
". 

nut 
"liron Fumizuesin nga obligimel e tij sipas konrrates.

4 5 Nese nenkontraktuesi ka mane ndonie obligim Grazhdueshem qe vazhdon per nje periudhe qe e tejkalon are re periudhes se

::llt]::jill:lft."ndaj Fumizuesit-.pcrkitaii me turnizimet qe i.;Jp re*onirittu"ri. rumizuesi duhet qe, ne sraredo rnomentipas sxaormrt le perrudhes sc gamncise, t'ilransferoj e menjghere te Autoriteti kontraktues, me kerkese dhe shpenzim" ie a"io.it"titkontraktues, perfitimet e obligimeve te tilla per koiezglatlen e garancisg se skaauar.

Neni5

:,{eni7

5 l Nes€ €shtg e nevojshme, brenda 3o.ditesh_ nga nenshkdmi i kontrates, autoriteti konhalitues duhet t,i jape Fumizuesit papagese.arehere kur eshte e nevojshme. nje kopje ie skicave E pergaritura per realizimin e konlrates dhe k.j1"-re .poiriiir"*dhe dokumenteve tjera G kontratds. Fumizuesi mund te bleje kopje'g".u ie lefr. .r.i"ur". specifikimeve dhe dokumenteve tjera.ne rast se ato mund te gieoden. Pas leshimil te.cenifikares se garancise, ose pas pranimit finir te 
"u.;, 

ru-a""i i r,t-t 
"n 

uutorit"titkontraktues te giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjeri te konnares.'- '-
5 '2 Perveg nese eshE e nevoj shme per qeilime.te kontmles, skicat, speaifikimet dhe dokumentet gera q€ i j ep autoriteti kontraktuesnuk duhet te Perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pare te rrete nga rumizuesi pa pajtim p;p,'rk ir;t".tt";;k;;i;;""r.
5 3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pgr t'i leshuar Fumizuesit urdhra administralive qe inkorporojne ato dokumenteplotesuese dhe udhezimet qe iane te nevoishne p€r ekzekutim te mire te toni"ater ar,e pe. r,otnpi,*t, ainri ,igu nionp ii"r"n tesaj.

Nc[i 6 Ndihma lidhur me rregullorct vendore

6' l.Fumizuesi m-und te k€rkoje ndihmen e Altoritetit-kontraktues pdr marrjen e kopjeve te ligjeve, rregulloreve dhe informatavembi zakonet, urdherate apo ligiet anesore e Republikes se Kosoves te ciiat ,"unl"te ,aimjre t" n iiru"ri g"rii r"alJm teobligimeve te tii me konhate. Auto.iteti kontraktues mund tajapc ndihm€n e kukuar nga Fumizuesi me shpenziile te iumizuesir.
6'2 Nese eshte e nevojshme, Fumizuesi do ta lajmeroje m€ kohe Autoritetin kontraktues per te dhenat mbi fumizimet ashu qeAutoriteti konhaktucs te mund te mang lejet e kErkuara ose lic.encat e imponit.

6'3 Autoriteti kontraktues do tg vendoseqe te marle lejet e kgrkuan apo licencat e imponit brenda nje periudhe tg arsyeshme,duke marrd parasysh dalar e realizimit tg konrrates.

Dhinia e dokumentcve

Obligimct e pErKiithshme t[ Irurnizuesit

7 l Fumizuesi duhet ta realizojg kontraten mc kujdcsin dhe syq€ltgsine e duhu. duke pcrfshirg, aty ku eshtd specifikuar, dizajnin,prodhimiq dor€zimin e fumizimit dhe kryerjen e puneve t€ tjera pdrfshi,e to.pen.i,i.rin pe. na*i:e a"r"Lt 
"6 

i"^"1*1. 
''

l;1.lylltt' *hI :e y:p-j! sipat urdhrave adminisrrdive qe i jep autorireti kontraktues. Nese Fumizuesi konsideron se

::':":1^""1,""1T.ii1,T1111T.11] 
thkol f.t"j fusheveprimit le kontrat€s, ai, duke iu ckspozuar denimir pe. shkelje te kontrates,oora nJonoJe.autontetrn kontrakrues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dit€;h pas pranimit ie urdhrii. ru"l*iri iurdhrir administraliv nuk do td pezullohet per shkat ti fetrj njonimi. "

7 3 Fumizuesi duhet l'i respekloie dhe te veproie sipas te g,ilha ligieve dhe negulloreve ne tuqi nd Republiken e Kosoves dhe dote siguroje qe personeli i tij. te afermit e tyr;. ahe punetoiit vcndire te tij giifiasrrtu ri respektojne d'he te veproj"e .ip^iayr.ligjeve dhe rregullorcve.

7 4 Fumizuesi duhet fi trajtoje te ditha dokumentet dhe informatat e mana lidhur me kontsaten si private dhe konfidociale.Pervec ne raster kur kio eshte e nevoishme p€r qellim€ te ekzekutimit te torrures, ui nut a. re prtili.riil 
"*ir,p"r"rj *ii! 0"":te kontrates pa pajtim paraprak me s-hlrim nga Autoriteti kontraltues

? 5 N€se Fumizuesi €shte grup, perbdrja e giupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkim te Aftoritetit kontrahues.

4



l'I.I":lll1:.:l * : taraqesd 
njE cfrtifikate zlrtar€ te prejardhjes n€ momentin e pranimit te pdrkohshem. Nese ky obtigim nukprorcsohet. kJo do te QoJe ne nderprerje le kontratds, me paralajmgrim zyrtar.

Neni8

Neni9

Neni l2

Ncni l.l

Prejardhja

Siguria e ekzckutimit

Nlarrdt eshjct tatimore dhc doganore

I'atentat dhe liccncat

9' l Fumizuesi do td, io me von€ se dita e nenshkimit te kontrarEs, furnizoj Autoritetin Kontrakhres me siguri per ekzekutim teplote dhe te mire te kontrales, shuma e.siguds€ do tt ssktesohei ne Kvk, siguria e ekzokutimit ao e"naiet ngu pug".u.
Autoritetit kontraktues p€r gfar€do humbjeji qe gshE pasoje e mosekzekutimit ; plote dhe te duhur te obligimev;L;tlahor"
nga ana e Fumizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit td kontrates do tejete ne form€n e dh6ne ne pjesdn IV te kontrates.

9 3 Pervec asaj pjese te specifikuar n€ KvK lidhur me sherbimin pas.shitjes, siguria e ekzekutimit do te leshoher brenda 30 ditesh
nga leshimi i c€rrifikaes se perkohshme te pranimit.

Neni l0 Sigurimi

l0 l. Mallrat e fumizuara sipas kontratgs duhet te jene te siguluam plotesisht me nje valute lirisht le konvenueshme kunderhumbjes ose demtimit te rastesish€m te prodhoj ose blej€, tran-spo.toj, 'ruqj 
dhe strpemiaj ne .eny.en 

" 
.poirt,l- n" ivk.

.'^o:', 
j1iT.ry.:fh obligirnet e sigurimit te Fumizuesit sipas Nenit 10.1, Fumizuesi do t€ mbaje p€rgiegiesi te plote, dhe do

:lt-'qi-.f ..t:l9lil*i i kortraktues nga_le gjitha ankesat nga palet e trota per dem ndaj p.ones ose tendime frrsinale qi: shkaktohen
nga ekz€t(utrmt I konrales nga ana e Fumizuesit, ngnkontraktuesve dhc pun€torgve tg ty.e.

Ncni 1l Programii realizimit

I l 'l Nese kerkohet ne KVK. Furnizuesi do te dorezoje nje prognm te realizimft te kontra$s qe do te aprovohet nga autoriteti
kontraktues. Ky program do te permbaje se paku keto: - -

i) rendin sipas-t€ cilit Furnizuesi propozon te realizohet kontrar4 duke p€rfshir€ dizajnin, prodhimin, dorezimin ne vend tg
pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) te dhena dhe informata t€ tjera te cilat mund t'i kdrkojg me arsye autoriteti kont.aktues,

ll'2 KvK do te saktdsojne limitin kohor b.enda tg cilit programi i r€alizimit duhet t'i dorezohet per aprovim autoriteti kontraktues
dhe afatin e fundit per aprovimin e Autodtetit KontraktueslAprovimi i programit nga autoriteti iontraktues nuk e li.on Fumizu€si
nga obligimet e tij sipas kontrat€s.

I 1.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk alrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pgrmendur ne Nenin I1.2 brcnda afateve tep&mendura ne kontrale programi i tille i realizimitduhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se nut L arat
te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuam 30 dite pas pranimit.

I l 4 Asnje.ndryshim material ne program nuk mund te behd pa aprovimin e autoritetit kontmktues. Medithat€, nese progresi i
11111Tilj:.|:rn*. nuk Bhet sipas progamit. autoriteti konrraitues mund ta udhezoje Fumizuesin qe*ta ripun..ie p'r"-e;"lni"
one ur dor€zoJe progmmin e ripunuar per aprovim te ai.

I1.5 Para pranimit te perkohshem td fumizimeve, Fumjzu€si dullet te fumizoj me marlualet e funksionimit dhe mirEmbsjtjes sd
bashk! me vizalime, ie ciht do te jene n!. detaje-td tilla q€ do te munddsoj ,cutoritetit xonrakiuer 

"p".r.r, 
,iriir,#.i,:-,

re8u-llinin dhe.dparimin e te giitha pjeseve t€ tumizimeve. Perveg nese lshte p€rcaktuar ndryshe ne rvr, manJet ar,"
vi?atimet do te jeng ng giuhen e kontrat€s dhe n€ foma dhe numrat te dlh te deklaruara ne kontratg. Fumizimet nuk ao tg
konsiderohen te Frfunduara me q€llim te pranim te p€rkohshem deri sa manualet dhe vizatime e tiltajane nrmizuar eututetit
Kontraktues

12.1... Duke iu ngnshtruar dispozitave tg tjera te percaktuara ne KVK, Fumizuesi do !e jeE plotgsishr D€rgiegies pdr Dasesen e
le 9!i1h1 

d:lr:-, deq,rimeve re pulles, hksar e ricencave, tarifat doganore are ta*sat "g".a'qe iinair'"d'if,p.,i.r,,.:r-?".i 
"edorezimin e Mallrave te kontraktuam ng vendin e do.ezimit, sic eshte fercaktuar nga Autoriteti-Kontrahu;s.

13 l Peweqne rastet kur eshte parapare ndryshe ne KVK, Fumizuesi do ta siguroje autoritetin kontraltues nga t€ gjitha ankesatqejane rezultat i p€rdorimit te patentave, lic€ncave, skicave, modelev" o." .i.kui" upo 
".rave 

tregtare sig eshte iiecifikuar ne
kontratg, pervec nese shkelia e tille eshtd rezultat i vep mit sipas dizajnit ose specifikimit te dhene n-ga auiorifeti fit 

"il;.\eni I { Periudha e ekzekutimit t€ detyrave



14.l Periudha e ekzekutirhit te deryrave do tg filloje ne daten e fiksuar ng Daitinperirdh*;;lar-.;;;ii'i".i"i- 3r **rr rs. - n me Nenin 2' pa parag)vkim ndaj zsiarjeve te

14 2 Perveg kur palg paitohen ndrvshe- realizimi i konnaBs duher te filloid jo me vonE se 90 dite pas njoRimit G dhenies sekontrates pas kesaj dale Fumizuesi ka td drejtd ,, ;;;; ;;i;"j;i;ri#""'oi'"",, ,"ra_xrtundimin e saj apo kompensimin p.r
ffijfu[e, ffi r,rril. 

Fumizuesit do ta humu reu r" o.r:te *dic ,!* 
"i"" "ri*, ",u 

rrenda 30 diteve nga data ; skadimit td

lfi,)r:T il$:ffi1i,fr!i1ti.'rl1'," " 
realizimit pcr sasi te ndara, keto periudha nuk do te mbridhen ne ,aster kur nie

15 l Fumizues mund te kerkoie zgiatie te periudh€s se €kzekutimit nese rEalizimi ikontra&s sg tij vonohet, ose pritet se do tevonohel per ndonjergn nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotgsues€;

il#,tj:iJt iashtezakonshme klima,ike ne vendin e autoriterit kontrakrues kane prekur instalimin apo dor€zimin e

c) Pengesa apo kushte fizike qe mund t€ ndikoine ne dorezimin e fumizimevg te cilat nuk kure mundur t€ parashihen n€menyre e mjaftueshme nga nje fumizues kompitent;

d) urdhra admilistrative qe kane ndikuar ne dalen e realizimit, perveg atlre qe jane shkaktuar prej gabimit te fumizuesit;
e) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotesojg obligimet e veta sipas kontEles;

0 Te gjitha suspendimet e dorezimit dh€/ose instalimit td fumizimeve q€ nuk jsne pd. shkak te gabimit te Fumizuesit:
g) Forca madho.e;

h) shkaqe tjera qe iang permendur ne teb Kushte E pelgiithshme dhe tc cilat nukjane per shkak td gabimit td Fumizxresit.
15 2 Brenda 15 diEsh pasi ka kuDtuar se-mund t€ kete vones€, Fumizues duhet ta lajmerojd autoritctin kontraktues se ka perqdllim te beje kerkesd per zgiatje ie periudhes se rearizimii fiie ii!'r-"i-"r.iii.r* ," r" re drejte dhe. pervec nese ka ndonjemareveshje tieter ndermiet Fumizuesit dhe autoritetit *riiri*.r, u,*0" :l-o- diresh i j"p auloriterit kontraktues te dhenagiith€perfshirese ashtu qg te mund tE kontrollohet kerkesa.

15.3 Brenda 30 dit€sh. me niohim me shkr.im pdr fumizuesirL auroriteti kontraktues do ta lejoje kete zgjaie te periudhes screa'lizimit nese mund re a$v;tohet. ose ne menyr€ prospektiv";;;#;il, ose !s informoje Fumizuesin qE nuk ieshredhdnc e &ejta per zgiatje te peri udhes.

Neni l5

:,,Jeni I6

Neni l7

Zglatja e periudh€s s€ ekzekutimil

Yon€sat € ekzekutimit

S uspend im i

l.6l , 
Ndse Fumizues me pdrgiedesine e.tij nuk anin l'i dorezoje ndonje ose te d itha ma.lhal ose te realizoje sherbimer brendalimiteve kohore Ie specifikuara ne kontratd..lutoriteti.ronrattues,"p" 

";o[ii ryio ar" p"paragrykim ndaj kompensimeve rjerate (ii sipas kontrales" do te kerd te drcitE persecilen dite qe kdon iae#j"-.uJi.i, ,e periudhes se konrrares dhe dates {ktuate
Hf;1*l*T[';;?trr':fffJi:*'il?*,',1*;;;";5i"ffi;fiffii'es,eiu-izi."u",epuao,e,u.'uo",i*nen;e
16 2 Nese mosdorezimi i mallrave parandalon-perdorimin e zakonshem te fumizimeve ne t€resi, demet e likuiduara tg paftpamne pangrafin l6.l do te llogariten ne baze tg vl;r€s tolale re tonruter--- 

-- '-"'-'

l,*I'tr#Y:lt#] 
tntraktues ka fituar te dreiten te kerkoie sd paku l0 o/o t6 vleres se kontrales ai mundet, pasi 1a njoftoje me

- tg konfiskoje garancine e realizimit:

- te nderprese kontradn, dhe ne kete rast Fumizuesi nuk do te ket€ t€ drejte per kompensim; dhe
' te hyje ne nie konrare me nje pale E,beG pdr dhenien e piesds se mbetur re fumizimeve. Fumizuesi nuk do te paguhel pcr

lflt'#*::j"Jfle' Fumizuesi giithashtu do u jere id'rivruar te pffiir.orton proesuese dhe demer e sndr.i,ara nga

I 7' I Autoriteti koDtraktues mund€t. me urdher administrativ, n€ gfar€do kohe ta udhezoje Fumizuesin qe t! p€zulroje:
a prodhimin e fumizimeve;
b dorezimin e fumizimeve ne vendin c,pranimit ne kohEn e specilikuar per dorezim ne progmrrritr e realizimit ose, nesenuk dshtd specifikuar koha, n€ kohen iur ato d"f,"l te doJ;;t *, oJ '''

6



c. instalimin e funizimeve qejane dor€zuar ne vendin c pranimit,

17 2 Gjalg p€zullimit' Fumizuesi do B mbrojn0 dhe sigurojne fumizjmr.t e vendosura ne depon e Furnizuesit ose ng ndonie vendtjeter. nga pefkeqesimi. humbia aDo ddmtimi per aq sa te jete e mundur dhe sa eshte kerk";G;;ffii;il;;;i;":]lo"n. ,ur"
lffiffiflr]-t 

dorszuar ne vendin e p.ani.it ne p"iii',. ;; k;;;"d,]r rnstatimi i tvre eshte pezuluar nga autoriteti

17 3 shpenzimet ploEsuese ae iand shfaqur ne lidhie me reto masa mbrojtese do fi shtohen cmimit te kontrates. Fumizuesi nukdo te marre pagese te shpenzimive plor€suese nese pezullimi eshte:

a) Zgiidhu. ne menyre te ndryshme ne kontrate; ose

b) eshte i nevojshem per arsye t€ kushteve te zakonshme klimatike ne vendin e pranimit;
c) eshE i nevojshem p€r shkak te ndonje gabimi r€ Furnizuesit; ose

d) eshte i nevojshem per siguri te ekzekutimft te mire € kontrales ose tg ndonje pjese te saj pdrd€risa nevoja e rille nukshkaktoher nga ndonje veprim apo gabim nga aurorir.tt foni"aiiuiJ- 
"-' - '

17 4 Fumizues nuk do te kete te dreitd ncr shtesa n€ cmimin e konhares pdrveg n€se ai e lajmeron autoritetin kontraktues brenda30 ditesh pas pranimit re urdhrit perie pezulluar progresin e dordzimit se ka di qdllim te beje ankesg per ta.
17 5 Autoriteti kontraktues' pas konsultimit me.Fumizuesirl do le p€rcaktojE aro pagesa pbtgsuese dh€y'ose zg;atje re pcriudhEs

*,:?fl:.,,,1i:^T#,::.behen 
nsa Fumizues perkitazi ;tke-,t;;J;;;; re drejte dhe re arsyeshme sipas mendimit re

l7'6 Nese periudha e pezullim it i teikalon | 80 dite. dhe pezullimi nuk eshte per shka.k te gabimir te Fumizuesil Fumizues, dukenjoftuar aurorirerin konhaktues. m;d rd kerk"je d r;'d;t;;'i;.ti."ifi.J" ro oi,esh. ose te nderprese konra*n.
17 7 Ng raslet kur procedura e dhenies ose realizimit te kontrates bghet e pavlefshme p€r shkak te gabimeve pgrmbajtjesore,panegullsive ose mashtrimit. Autoriteti kontrartues do ta pezurr.p *JLi.ii"'ion -es. Ne rastet kur aro gabime, paregu sios€ mashtrime i atribuohen FumizuesiL atehere erro,irai rlniiJ,trl,-es r,il it."r-op,.i uele pagesar ose mund l,i krheje shurnarqe bshmejane pagu8r, ne proporcion me renOesine e gatimevf paneguffsli oi-masfrtrimit.
17 8 Qellimi ipezullimit te kontrates dsh& qe le verifikoha ndse gabimet permbajuesore le supozuara si dhe panegullsit. apomashtrimet kane ndodhur ne ld vgflete. Nese ato nuk-rnund d kon?rrrn;l;;;i.r., i_kontrarEs do te rifilloje sa ne shp€jr qeeshE e mundur' oabimet permbaitiesore ose paregullsire do Eienc te giith;;;"1j"-,8 L-outds ose dispozitave rregullative qerezulloine nga nig veprim ose mosveprim qe ir,r."kton o.. qe ,,1;1J .ft.r".:e ir.ur. 

"e 
buxherin e Autorirerit Konrraltues.

Neni lll

Neni I9

l8 l Fumizimel duhet t'i plotesoine sDecifikimet teknike te paraqitura ng kontra€ ne E gjitha aspekter dhe tg iene konform ne tEditha aspehet me skicat. sondazhet' modelet. moslrar. t*:il;;;;il;k#iera ne kontrate. re cirar duhet tg mbahen nedispozicion te Autoritetit kontraktues pdr qelime identiikimi ;;e ;;iud-iis'i'rearzimir te kontrates.
18 2 Te gjitha pranimet teknike oreliminale te pampara ne KVK duhet te behen me- kerkese tg dgrguar nga fumizuesi i pgrauloritetin kont'aklues Ne kerke; do !d salte-il.n ."roi"la, ,.tira Jr," ."r*, 

" 
o.,ezuara p€r kere pranim sipas kontraresdhe e tregoje numrin e sasise dhe vendin ku do te bahd p.ari,ni 'ne-renytn 

e duhur. Materiaret. arlikuit dhe mosrrat e

;ffi#[H,""t Hffi:'rduhet 
te certifikohen nga autoriretl konrrJi"..''Jpr"d*.iie re'ffi;il'ffi;;*il"r'i1",'r" ,.

18 3 Edhe nese m.aterialet apo anikuit qe do te inkorporohen ne fumizime ose ne prodhim le komponenreve qe do re fumizohenJane pranuar teknikisht ne kete menwe. aro prape mund te refuzohen net" noonie tonno im tjetdr zbulon defekre ose gabime,dhe ne ketE rasr aro duher te nderrohen min'jlhere nga n-i.r".i. ir-irrJimund r'i jepet mundesia t,i riparcje dhe l.ipermiresnje.marerialet dhe artikujr qd jane rentr.r. poi r,et" r*rr"i;;;il;J do te pranohen per inko4prim n€ fumizimevetem nesejane riparuar dhejane permirgsuar ng ate menyr€ qe te.i"tgifer"qr, _t rit"ti kontraktues.

CilCsia e Iurnizimeve

lnspektimidhc testimi

19 Fumizues do te siSurojg qd fumizimet e dorezohen ne vendin e pranimit me kohe qe t'i mundesohet autoritetit konhaktueste vazhdoje me pranimin e fumizimeve. Fumiz-uesi konsideroher se-i ia farapJ protesisht veshtiresite qe mund t,i hase ne ketdaspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qe te pamqese nOonye arsye per vonesel---'
192 Auloriteti kontraktues do te kelc E dreite qe here pas here te inspekbje, kontrollojE. mase dhe restoje komponendt,materialet' dhe mjeshterine. dhe lg kontrolloje 

-pe.pirirnin 

"'pe.C"ii,.io 
r"tii#i"p" p,*himir r€ Qfaredo Bnikulli qe pertarireqfabrikohet ose prodhohet per l'u dorezuar siPas'toi,u"er, ,e're'"ytJqe,fr[r*r.io1u nr." rorponenre! malerialet dhe miesh6ria

|Hil:'itlxf!;#l*1'J|vi:""'ibehanevendinepiJt'i'r','i"#r.lir,.peie;;';;;;;ffii;il;r;fil",



19,3 Per qellime te testimeve dhe inspektimeve te till4 Fumizuss do tC:

a) rjapc auroritetit kontrarlues' perkohe,sishr dhe pa pagese, ndihnd. mostra ose pjese per testim. makina. pajisie. veSrapunc. mareriate, skica dhe te dh.n; le prodhirir qe i.d;;;;;;ilei.f,r inspettim arre restim;
b) Te men€t vgsh me autoritetin kontraktues pgr vendin dhe kohen e testimeve;
c) T',i jape autoritetit konhaktues qasje ne gfaddo kohe te arsyeshm€ ne vendin ku do te realizohen testimet.

19 4 Nesc perfaqesuesi i Autoriteti Kontraktues nuk eshG prezent nc dstah e vendosur p€r testim. fumizuesi mundet qa. pdrveg
:tffJlT,ffi;',ffi1jeter 

ne aitliq:,ko""rr.**ie i",ii"iii'k",i"iii]i'.iri oo.o ronsideroher se eshd be,e ne l,o"n"en
r,,*,"r',"1.,i," "#il ilJ;";;}'ffi?,:',:t iill rp.,fltfj{[ffX,,:'1,,fl" '' a*Jiel*,r'*,. ie tlJ'[ uiuto,ir"ri

19 5 Ngse komponentgt dhe maieriarer i kane kaluar testet e siperDgrmendura aurorireri r.^6r.or.6,-. r^ r-ose ta niratoje cenifiki.i, 
"-iiiiriJ".it 

riar,ur r" r.ete. autodteti kontraktues do ta lajmeroj€ fumizuesin

l9 6 Ndse autoriteti kontraktues dhe Fumizues nuk paitohen pgr rezulralet e testit, secili do t,iajap€ tjetrit mendimin e vet brendallflH[Jn,ffi*fl.,,!,j.;g.;,"1i l.l'*r.i"l. o* i,.f,,"il,ii?J r.*.:* q, ktjto reste te peoe.i,"n ie ir n;e;t,
raponer e resrimit do r.i dorezohin ..L1-9.lflk:*'t 

to'onen nga njd ekspefl i zsi"a-i* ,i'" ....eu"i[" iJ 
"iir.:irii,. ie si,h"

m::i;5"-*::ffirg;.x*5::ft",1frffii'ff;';11,:i'"'"',i:ffi*"'irilH:J,tmlli*#:"rm:
19 7 Giare realizimit te de1)'Tave le ryre' autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t.i shparosin personave le
iffiffiril:til#a.ridhur me metodat e nd€rmanjes;;'#i;fi;"':p"rimir. rd cirar inrormara i kare marre siare

Neni 20 psrimet te pErgjithshmc tE psgesave

*:,ra#tff?$t": 
behen ne Euro Metoda dhe kushtet e pageses qe duhet t'i beher Furnizues sipas kesaj Kontrare do te

1T,11dffi1,",:,,llli:,f ffl"i-:xff#H'ini:::ffiffi,l51trfl;f.u.r**,,",*nebankare ,edhenenepiesen
duha te peraoret peri:ir"p"^. ia.yrntr.t ne lbgaring bankare. 'rmular' 

qe i bashkengiitet kerkeses pdr pagese.

20'3 shumat duhet te paguhen brenda io md shumd se 30 ditesh karendarike nga dara ne re ciren kerkesa e pra'ueshme per pagesceshte regiistruar nga departamenti De;kares. o"" 
" 

p"e"d ;; iIj"iJ-;; n'eard'ciren debitoher ,ogaria i institucionit. Kerkesa,er pagese nuk do te jelg e pranuesiune nese n* pr,i eilr,", ,ie 
"J"- 

rffiri,i* *r.*.* rhelb€sore.
20'4 Periudha prej 30-ditdsh mund te p€zullohet duke e lajm€ruar Fumizuesin q€ kerkesa pdr pagese nuk mund te plotgsohets€ps€ shuma nuk do td paguher pdr shkak se 

"rr. :-e a"reJrr'iitri*fi?'ort r,u ,a,rbajtjesore ose sepse tu jert ,,i qe

*ff:1"":+:ii!:'.i::;iiH.IilT,,il#lrx*i,m*.1.*IrnlJfrT:tf#I$*tilll"tnllgiul;Irogarircr nsa data ne te cilen esh@ resiis'uar r,eri"r" *ip"c;;#iriii.iiJ ,,nr..n . aunu,.
20 5 Pasiqe e ketg karuar afati i firndit idhene ne Nenin 20.3, Fumizues mundel qe, brenda dy muajsh pas pagescs sc v,nuar,te kgrkoie interesin p€r paPese le vonuar.me-norme te re-zbritje qe zbatorrJ nfr institucioni leshues i Kosoves ne di@n e DarE temuajit ne le cilin ka skaduar afati i n,rail.pru. strrrre pifJi..,;il,r-i.iJJ'i",i,,i.tip€r paSese le vonuar do E zbatohet DEr kohen[:iffi,ltt#:ii},.: se aratir td tundii te pases€; t,* i*,iii'ii"] ii,"'a.,r. n. td ciren debitohet rogaria e iuioritetit

20'6 Te ditha mos pagesat Das 90 ditesh nga skadimi i periudhds se dhene ne Nenin 20.3 do t.ijapin te drcjre Furni?uesitqe ose G mos e rearizoje konlraren. ose la ndery;r;a;; #;i;;!,iil il"j'i'o'or.rn p.r Autoriterin konhaktues.Neni2l Dor€zimi

3j;lfiffi',tri,1iljLj'i 
dorezoiefumizimet ne pajtim me kushtet e kontra*s. Fumizimet do te jene n€ p€rsies,esi te Furnizuesit

2l'2 Fumizuesi do t'i paleloie fumizimet ,shtu sis-kgrkohet per re parandaluar ddmtimin apo keqesimin e gjendjes se tlre giarehansporrit deri ne desrinacionin e rvfe. sic eshte dhena * r.r,ri*i prr.t#iJ10.11.i.q 
i mjaftueshem per ie perbatuur pakufizimq banien e ashpdr' eksoozimin ne tsmperatura ekstreme. krif, i'r," ir*ii",r,.-ritit dhe mbajden nd ambienr te hupur.Madhesiae pakelimit dhe oesha duhet I'i pErshtaten. nese eshi!'e;;lndirirrraii.i ,a a"r,i"*ionil pertundimla, te fumizirreve,dhe munddsise se munse$is s€ pajisjeve per u*:" ,! .e"ii ,!,e'jliiilifl;.i;1,*.,,,,.

2l'3 Paketimi' sheoimi dhe dokumentacioni brenda dhejashte pakove duhet tejenE ne pajtim me kerkesar e dhena ne mgnyrg rc



hapur nE KVI( dhe i n€nshtrohen ndryshimeve qe mund te urdherohen me von€ nga autoriteti kontraktues.
214 Asnje fumizim nuk do td trans'ortohet as td dorgzohet ng vendin e prarimil derisa fumizuesi tg kee pranuar urdhrin edorezimir nsa aurorireri konrraktues. 

lr:lr,:::,-r:";l;,. *;;;;;;;#;,r re vendin e pranimi( re r€ siirha finnizimevedhe pajisjeve rd furnizuesir. qejane tg nevoJshme per qellime te konhalds.

::.:,*fi'ffill*:,5.:ffi'J."fl!'trfflfiif,fi:.h;f":H"H:eshmi me shkim qe eshte ne dispozicion p€r te dv paret se

Ncni 22 Opcracionet e vcrifikimit

22 1 Fumizimet nuk do le pranohen derisa te iene realizuar verifikimet dhe teslet e caktuara me shpenzime td Fumizuesir..Inspektimet dhe lestet mund ld realizohen para traruponit. ne pik€n e dorezimit otreyose ne destinimin lina.l te mallrave.

ff;?#[jlll1"'& X"*ues, 
gjate progresit te dorezimit te fumizimeve dhe para s€ te merren tumizimet, duhet td ket€ tuqine qe

a) heqien nga vendi i pranimil brenda asaj kohe ose kohesh si9 eshtd specifikuar ng urdher, rg e giitha fumizimeve tecilat, sipas mendimit te autoritetit konrraktues, *1.;""t ,e pa,i. ,L Uii**,
b) zevendesimin e ryre me fumizime td mira dhe td Srshtalshme;
c) heqien dhe ri'instalimin e mir€ G pajisieve..pa marre pa,asysh rester e meparshmele tye ose pagesat e pjesshme E tyre,ose ndonje insrarim qE ridhet me materialer. ,Ji,rrr,eri"e';J;j'ni, fr,e "irin 

eshle pcrgjegies tumizuesi. e qe sipasmendirnir re auroritetit kontrakues nuk eshE ne pajtim me kontruei;
d) qe puna e bgrd ose mallral e.dorezuara apo.mderialet e p€rdorura nga fumizuesi jang ose nuk jane ng pajtim mekontra$n. ose qe fumizimet apo nje pjese e ryre nuk i ploresojne kdri."r* 

" 
tor*,a..

311,1:lTt sa me shpeit qe Eshe e mundur dhe me shpenzime te vek" duher r'i evitoje defekta e specifikuara- NeserumEuesr nuk vepron sipas ketvre urdhrave' Autoriteti kontrairues ao te leie te drejte rd punesoje pe*^" ,il!#rii .0"*-urdhrat dhe te Siitha shpenzimei qe jane pasoie e kesaj. 
"r" ;e ;;;-;;;; ;r shkak te kesaj. Autorireri kon,aktues do l,izbresc nga pamte qe do rd paguhen ose te ;itur ao re Uefi.n oUIiii, pei irirl"e,; rrrirr"rit.

22 4 Fumizimet qe nuk iane tecilesise se*e*,uar do te refuzohen. Nie sh€nje speciale mund t'u vendoset fumizimeve tg refi," uara.shenia nuk duhet td jete e alilld qe I'i ndryshoje ato. apo te ndikoje ne 
"toln 

I w." ror.rciale. Fumizimet e refuzuara fumizuesido t'i heqe nga vendi i pranimit. nese kete e ke;k"; il;il; k-;;Ji".r. ir*i]r.ju p..irar,e qe e sakcson autorireti konrraritues,

ffin:llTfiil*'::n$.ti"*n:,lr- ,e te drejte me shpenzim ii,J,,"-#ir ,e ru-#Jriltejilh" ;*Jiqe'#.nt ii,,
Neni 23 Pranimi i pErkohshEm

23 1 Fumizimet do tg merren persiper nga Autoriteti kontraktucs kur teieng dorgzuar ne pajtim me kontrardn. r.i keng kaluar ne

ft.Jfrji}:ffi;T:1i.,!.ff:#.,,* ar.,e;"ne -,o,i,u..,ian1,i j"iiri,i,*,.i, *.lnr"eL pi_r,ii.ij peir"iti. "*
23 2 Furnizuesi mund te beie kgrkesd. dul.e-la1:nenrarauloritetin kontrakrues, per nje cenifikate e pranimit t€ perkohshem ateherekur fumizimel tejene le galshme per pranim ld pcrkohshem. Autorilal rontraiaues urenaa 30 ditesh n8a pranimi i aDlikacionit etumzuesit do td veproje sipas njeres nga kdto mg poshle:

' t'i leshoje fumizuesit cenifikaGn e pranimit & perkohshem me nie kopje per Autoritetin kontraktues duke thgne. ncse kjodshte e pcrshtalshme' rezerval e tii. dhererve{ tierash. edhe daren ni le ciien'sipas mendimit td tij jane pdrfundud fix]lizimeln6 pajrim me kontraren dhe jane t! gatshme *. p_rlrn ,e X,f,rf,.;;;, #" '

;n*",.li:#itr;3}?"x',ililfl* -"" " 
tij dhe dukc sp€cifikuar veprimin $ cilin, sipas mendimit te tij e kerkon

23'3 N€se nethanat ejashtezakonshme e b€jne-te parnundur qe ie vazhdohet me pranimin e fumizimeve gjatd periudhes sg fiksuarper pranim te p€rkohshem oso final, autoriteti to,i,*trr* 
" 
iticti-je d;irile'pa. o "rn*, pamundesine e f lre, nese eshtee mundur' ne konsultim me fumizuesin. cerrifikata 

" 
pr-iiii?*-"1"n.i,iii'io re pergatir"t ur.nda 30 ditesh pas dares ne tecilen kjo pamundesi pushon s€ ekzistuari. eurir*ri'n* Jlie *]il;fd;'" ketyre rrethanave pcr (d evituar obrigimin eparaqitjes s€ furnizimeve ne nje giendje tC pershtatshme p€r pranim

23'4 Nese auloriteti kontrakrues nuk orrin os€ te. Eshoie cerrifika:en e pmnimit te perkohshem ose te refuzoje fumizimer brendanie periudhe prej I30l ditesh. ai do tc konsideroher se"ka I€srrr, *nrf;i"ir're'iiten e tundit te asaj periudhe. pervec nd rasretkurcenifikata e pranimil G perkohshem konsideroher se perben ceniii"te,e p,urr,nu pa"rundimtar. Nese furnizimet ndahcn mekonhale ne pjese. Furnizuesi do re ke* re drcjre td bdje klrkese per;;ir,i"ie",ir.9-,e per reciren pjese.
23 5 Nd 

'aste 
te dorezimit te pjesshem' Autoritoti kontmktues rezervon te drejten per t€ dhgne prar m te pjesshdm e te p€rkohshem.

23'6 Pas pranimit tg perkohshem e furnizim€ve, Fumizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe materialet qg nuk



kerkohen me per pcrdorim perkitazi me realizimin e koffiat€s. Ai giithsshtu do tc heqg ndonje mbeturing apo pengese dhe te bej€ndonje ndryshim re dendjes sc vendit le pranimit sig kdrkohen ndion,Je. - -
Neni 24 Obligimct per gsrrnci

24'l Fumizuesi do te garantoie qe fumizimel r€jend G reja td paperdorura, re modeleve td tundit dhe e Frfshije t€ g)ithalErmiresimel e koheve te fundit ne dizain dhe mareriaie. perveg neseiJrro-ha nirystr. ne tontrare. Furnizuesi io re d;anto.je qeasnje nsatumizimer e mos kenc derekiq€ shk"h"di;;l,;i"i,;;rli"ii,iii#:,lri,i.i" ii:;;.ui"fiffi'#;"ilf;rr*"ne ae menla€ qe sakt€sohet ne KVK,

]11-LT'^'t]-*,",j:te p.'drciecils-pdr menjanimin e defekteve, ose dem€ve ne ndonj€ pjesc e fumizimeve te citat mund teparaqrten. apo re ndodhin date periudhes s€ gaEncise dhe te cilal:
a) r€zultojnd nge perdorimi i malerialeve defoktiva, mjeshterisd sd gabueshme ose dizajnitjo te mirg nga Fumizucsii ose
b) .ezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Fumizuesit giaJg periudhes sC galancise; ose

c) shfaqen giate ndonje inspektimi te bere nga Autoriteti kontraktues ose ne emg. te tij.
24 3 Fumizuesi me shpenzime te veta do ta permiresoje defektin ose demin sa me shpejt qd kjo r€ mund td prahikohet. periudha
e Sarancise pcr tc giithe aflikult e nderruar oie E riparuar do te fitbje *"e.i"g" arri ri,i .iie"!*,,e [.e laei.i oo ip-irisipas vleresimit le auloritetit kontraktues. F,€riudha i garancisc do t€"r-mlt 

"ii"tem 
pe.m pjesE G fumizimeve qeeshte ndikuarnga ndenimi apo ripa mi.

24 4 Nese shfaqet ndonje defekl ose ndodh ndonie dem giarc periudhes sd garancise. autoriteti kontraldues do ta lajm6roje kFumizuesin' Nese Fumizuesi nuk arrin ta kompenso.;e deilin nia nar".ie a"r8[ "* ":e 
Jti; iluit;iii# [ ,"Jrd* *njoftim, autorileti konkaktues mund tg:

a) td konigioie defektin apo demin vete. ose te punesoie dikg tjerer per ta bere punen ne rrezikun dhe me shpenzimet eFumizuesil ne te cilin rast kostoia e shkakruar' 
"!u -rdritJ r.o'nt uriis Jo re zu,ltet ngu pa,."e qi Jr-rr"i'ie pi'gri* *"garancitg qe mbahen prej Fumizuesit ose nga te d!:

b) ne rast se nuk ka sasi t€ duhur ose asnj€ garanii nuk eshte efektive kerkoni qe t€ mermi shum€n e duhur nga Fumizuesi;

c) tg nde.presd kontralen.

24 5 obligimet e mirembaities do e Darashihen ne. KvK dhe ne specifikimeneknike. Nese kohezgjarja e periudhes se garancisdnuk eshtE e specifikuar' ajo do lejere365 dite. reduorru 
" 

gsr;cile ao ,e'iiLli* o"en . pranimit E pcrkohshcm.

Neni25 Sherbimct pa!i-shitjes

25' l sh€rbimet pas'shitj€s, nese kerkohen.ne kontra$, do te jepen ng pajtim me te dhenat e pampara ne KvK. Fumizuesi do tema, e drsiper te realizoje ose lE organizoje realizimin e m iremLai rje. ir,i, te rifa,i.i, re n r;i,#"-. dh. i;;igr.jii.ip"iipi.",rczerve KvK mund te sa-ktesoine qe Fumizuesi t€.siguroje 
-nionjd 

ose ie glittra. materia" 
" .i:-p.rli""r",'i:"d#" ar,"dokumentet qe kaoe te b€jnE me pjes{i rezerv€ qe I proOt o-n apo i AiJiUuon- .,irzu".,,

a) pjeset rezere tE cilat Auto.iteti kontralcues mund- te vendosd t'i bleje nga Fumizuesi, duke kuptuar qe ky vendim nuk dota liroje Fumizuesin nga obligimet o garancisg sipas kontrates

bl ne rasl lg ndgrprerjes sg prodhimit tE pjeseve rezerve. duhel tg lajmerohet pampralisht Autorileti konrraktues Ddr t,imundesuar.qe te bleje pjeser e kerkuara dire. pas nderprerjes, 'ri*i,i,"ir."iJ#,"iiiirliii'Jlj"r!l,i[llliul ,.*kerkohen dhe kur kgrkohen do t'i sigurohen Auiorit"ti f,ont*Lrr". pu iugoe.
Ncni 26 Pranimi ptrfundimtrr

26 1 Pas skadimi( le periudhes se garancisc ose. ne-rastel kur ka me teper se njg periudhe, pas skadimit te periudhes se fundil dheatehere kur te jene zgiidhur te siirha defekler apo demeq aulorireti kon'out*"i aiili ferf,oje furnizuesit nje cenii*are ,e pr_i.i,
P&fundimtar' me nje kopie Auloritetit kontrairues. duke c"t ur outen ne ie 

"iien'Fumiaresi 
i ka plotesuar obligimer e rii sipaskontralEs dhe ne mdnyre te tille qe autorireri konr.tt es te;eteirenif*. i.iii'it"u nr"r"" p,-lrii, aoie rerr,"i,""i ,r"ir[ri,",ikonlraktues brenda 30 ditesh nsa skadimi iperiudhds s€ glanci.e.J. r."ierr"re p rriparimer eventualeqdjan€ kerkuar sipasNenir 24 E jene perfunduar ne irenyre te til'e qtur:"*; i;fi;;il;;i;;iil;i;,r"..

26 2 Kontrata nuk do le konsiderohet se eshte realizua, plotesisht derisa te jete nenshkrual certifikata pdrfundimtare e pranimitose derisa td konsiderohet se kjo eshte nenshkruar nga autoriteti ko;il;;:--- -

26'3 Pa mafi€ parasysh leshimin e ccnifikal€s perfundimtare, Furnizuesi dhe autoritcti kontraktues do te mbeteo re detyruar pgrplotesimin e oblisjmeve qe dalin sipas konhates para teshimit te certinrrares pernrnalmtare tliiriir^riiij?iiiji tlii'lj**,te parealizuara nE kohen kur leshohet certifikata glrfundimtare e pranirii. Nuri; A" ,r.". 
"uiigi,,"r" 

Iiiri" j;i frri#o6.nduke iu referuar dispozitave tg kontrates.
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Neni27 Shkclja e kontrstds

27. I h fr tl.l hCfr nlse nuL Erin ti shlyeje ndonje ng8 obligimet c veta me kontra€.
,.2 Na ,..i k* iaon' nja drkclj€ e kontr8tds, pala e d€mtuar do te kete E drejte pdr k.to kompensime:

r) &ncr; dr/E
b) n&rprc.jen e konadgs.

27.3 Pltvcg masave tC aiperp€rmendur4 mund t€ jepen demshpatblimc. Aro mund te jene:
a) deme te pCrgiithshme; ose

b) ddme td likuidueshme.

27 4 Mbulimi i demevc' pagesat aDo shpenzimet qe r@ultoine nga zbatimi i masave te parapara n6 kete nen do tg zbarohen dukeu zbrirur nga shumat qe duhet r'i paguhen Fumirr'"rit, 
"g"-ii"pJi 

r, ;^" jui.o ngu ric*t"
Nc]li 28 NdErprcrjs c Kontr.t!! ngs Artoritcti kona.rktuc,

iH."", i*ffi;,l:lttaktues 
mundet qe, pasi t'ijap€ Fumizuesit 14 dite paratajmerim, ta nderpres€ konraren ne ndonjerin

a) kur Fumizuesi ne menyre permbajtjesore nuk arrin t'i rearizoje obligimet e vers sipas kesaj kontrate;
b) Fumizuesi dcshton ne permbushjen.brenda njg afari e a$yeshem te paralajmerimit te dhene nga autorireti kontraktues qekerkon nga ai te eviloie ndonje neglizhencd apo deshtim pdr t! realizuar'obl[io'"t 

" 
,"tu rip^ l""i 

"ttr, 
air"'ie 

""i1", 
raL.;reng menyre serioze ne realizimin e duhur dhe me totre te funeve; 

.

c) Fumizuesi 
'cfuzon 

ose eshtd neglizhent nE realizimin e urdhnve administrative tg dhena nga autoriteti kontraktues;
d) Fumizuesi iajep dikujt kontraren apo n€nkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
e) Fumizuesi falimenton ose eshtd duk€ u mbyllur; punet e lijiane duke u adminishuar nga giykahr. ka hyre nE mareveshjeme lcedituesit. ka pezulluar aktiviietel bizne.,i*. i ,!r"rr,o"r,#p.JiiuiJ-tig;o," rian* m. ato ceshtje. ;se eshte nc ndonjesituale snaloge qe shkaktohet nga ndonie pro""ar.e 

" 
,ei;ilJ" p?"# ; legiislacionin apo ne rre'ulloret nacionale;

Q Fumizuesi eshte deouar per nje shkelje qd ka te beje m€ sielljen profesionalo, permes nje giykimi q€ ka tuqind o resjudicarE
g) Fumizuesi gshE shpallur failor De. sjellje te rendc te keqeio p.ofesionale te dgshmuar me gfaredo mjeti tg cilin mund tavgrrctoj Autoriteti kontmllues;

h) Fumizuesi i eshte nenshtruar nie giykimi q€ ka forcdn e r€s judicata pgr mashtsim, konupsioD. parfshirjc ne ndonjeorganizare kiminare ose ndonle ahiviti rjete. ii"gJqe i a:Jrlririr*-"rrniancrarc te Komuniteteve;
i) Fumizuesi . pas nie Drocedure tieter E.prokurimit os€ procedure re dhenies sc nje granti te financuar nga buxheti ikomuniietit, dshtc dektaruar se ka bEre shkelj";;r;;-k;r;;;;r-;;#il;;!j;t;t"il";;;il;"rlfr;;
j) te ditha modifikimet organizative qe perfshijng ndryshime rg personalitetin lidor, natldn ose kontrollin e Fumizuesit,perveg nese kdlo modifikime regiistrolien n€ ,rit"r"ntln. fonirrr'ei;--"-"-
k) shfaqet ndonje paaftesi tjeter lidore qe i pengon realizimit G kontratgs;

l) Fumizuesi nuk arin tg jape garancine ose sigurimin e kgrkuar. os€ nese personi qe e-jep garancine apo sigurimin me tehershem le ke.kuar ne konharcn e ranishme nutistrte ne g;enO;e t;i pto,e-*le'rouro 
" 

,a.
28'2 Nderprerja do tc behet pa paragivkim ndai.te dreitave apo mundesive tiera te Auioriletit konraktues dhe Fumizucsit sipaskontrates Autoriteti konhaktues. Das kcsai mrna te nensht-a1e naon]i ro"durJtjoa. ," 

":e 
pale tg trere ne em& re Fumrzuesit.

mHiIffi'Jtri:flff1tr#l:*.j"' ';;;;;"'h#ii"i''l#r',-ier'ie 
p* "oi,p*i.i;:;;;;i;, "s"

28 3 Autoriteti Kontralitues' pas leshimit td njoRimit tg ndgrprerjes sd kontracs, do ta udhtzoje Fumizuesin qg td ndermarre hapa

f #fiflffIt#,ffi.ta F€rmbvllur ekzekutimin e rumiztrievl-ni ,e,te"r,p"i,e or'" i.l 
""g"rriJr," |ii 

:i:^.g*ri,* 
",

28 4 Ng ran tg nderprerjes. autoriteti kontralftres' sa mg shpejt qe tgjetg e mundu dhe ne prani tg Fumizuesit ose te p€rfaqesuesvete tij ose duke u bcre atyre thirien e duhut, do tu perg.ri.dii! r"drn .ii'-n iT"iro 
" 

oo.eruara dhe punes se realizuar dhe rebeje rexhistrimin e materiareve le tumizua' dh" te pr*ra..L ilie pe.grri"r 
-Jr," 

,.;e a.Har e e parave qe duhet r,i paSuhenFumizuesit dhe pamve q€ i ka borxh Fumizu"sit,futoitait t ort utt 
"! "'I"rerl "oarp,",f", 

sc kontrargs.
28 5 Auloriteti konhaktues nuk do te ieE.i obliguar te beje pa8esa rjera per Fumizuesin derisa te jene pcrfunduar fumizime!ndatsa Autoriteti kontraktues do te kere te drejte tg .rr.e ri,u i,ri,irrJri flJon .tsra nes" r,a te fumizimeve ose do te pa8uaje

ll



dluEan qC duhet t'i [a.f Fu.Dizuoit pora n@es sC kontrates.

*1lffitrffif,T"XrYftii.:*t€kcrtddrejrEt!marensaFumizuesi humbjetqeijaneshf,srruar

\d€rprerja nga ana e Furnizuasit
29.1 Futnizuesi . pasi e ka paralsimgrua,
tontrakb€s: Autoritetin kont&E 14 diE parsprakisht, rnund ta nd€rprEse kont"ten nese Autoriteti

;t}|,|fl[ ii#flff 
Fumizuesit shumar qe duher te paguhcn ne ndonje c€rtifikare te leshuar nga personi i autorizuar pas

- vazhdimisht nuk aIrin t,i plotesoje obligimet e veta e.dhe pas rikujtimeve tg pdrserituraj ose
. e pezullon dor€zimin e fumizimeve
kont atE os€ qd nuk m""o t' *,0il#i,l*",lirldcsd 

td tre, pdr ne tcpdt s€ 180 dit€, per arsye qe nukiand speaifikuar n€

292 Ndearerja do te behet pa paragjykim per ndorlje te drejtE apo autorilet tete, sipas kontrates se Autoritetit kontraktues dhe

i3,irf"s:f,"ffifi';: ij'.tr jl-ffifillhe1b) te seksionit 2e.r . Autorireti kontrakrues do ta pasuaje Fumizuesin per

\eni29

NeniJ0 Forca madhore

\eniJl Zgjidhjr miq€sore c mosmarr€veshjeye

30 1 Asnjera pale nuk konsiderohet se ka b€rd mosrespektim ose shkerie re obrigimeve rg saj sipas konrratds nese re.rizimi i
i!'ffi;1"'" 

ttt.''" 
"ardalohet 

nsa ndonie nd.i" 
" 
Jil;;;;; 

".i."ffi iln"* q, shkaktoiret pas dares kur ronJara ryn

30 2 Per qellime te ketii Neni' termi "forc4 madhore" do te thote veprimet e zotit. goditjer- mbylja e objekrir ose crrerulrimer

ifllfrii:flil:'dil:;.:ll'Illltl'*fi'l*illj::*#":l'ffirr.l"a",.*u"ri,'.i.i^",J,-ii,,iJep.iiemi,e.ngjasrrme e paparasrik,- qi,i,.iie'ffi mrro[ir t€ pareve dhe nu* ,,* ;;,iJil";"i*f:'ffi...1i:ir,l,j.ngjarje derer e

J0'3 Pa ma,,t pansysh dispozilat e Nenere l6 dhe 28. Fumizuesi nukdo te iete i-detyru,' rE heqe dord ngagaranciae realizimit,demet e rikuiduas .se nddrDreria 
'er 

shkak re ah6j.; ;;;;; #?;;;;ffik-r" vonesa e tu e rearizirih ose menyre rjererji,'ffitr'i[3,$"*.":il:';:,;J,,,"I:ji".."e jli,iJ,"1,r!'-r,.iii,ili#fi r"r., madhore. Gjithashtu. pamarre parasysh
,o,,"uri,i, o."-pe,-n'ae;,.*'#H'Jil:,I;?"il,ffi['ij:i:fJ,H;f#-r'f"T.Ti";,ffi.#ar""fini:"llh,fl
kontrakrues ose rroj tjeer i de;hrim'it per te kry.. 

"liierr"t lir: i"iii'r"iiii"fiilr*, ,rn"*.
30 4 Ncse ndonjera pale konsideron se ndonie rrethane e forces madhore ka ndodhur e cira mund te ndikoje ne rearizimin eobligimeve rd saj. meniehere do la taimdroje pie, ,.;.,er. jri. Oie"a?aiirl"a"e," ,Ui 

"atyren. 
kohezgjatje; e mundshme dheefektin qe k'ne sjasa ra kene rrerha.riat. iils # .,r;!d";;;r;";;:r1;,"ti kontraktues me shkim. Fumizuesi do revaz hdoie t'i realizoje obliSimet e lii sipas kontrates perderisa eshte'mjaft p'.uiJtl, or," ,e -g-hojd te giitha mjetel e srsleshmealtemative per te plotesuar ndonig oblisim qd 

-ngiarja e forccs rnadr"i,." I i"r 
" 

p""g"Ja ate gjat. punes. Fumizuesi nuk do tezbaroje mjete G ti,a atrematire perveg-nese irar,E 
"i,a 

t" d.;Jfe["!. _.r'iii it"ro"r,,"".
30 5 N€se Fumizuesi shkaklon kosto nlotesuese giatg zbarimit le urdhrave tg autoriretit konrraktues ose gjate perdo.mir rdmjeteve atremalive sipas nenit 30.4 shuma e ,u; ao i! 

"..rinto'i"iir" "Jaii"i'i""***_
3l l Palet duhel t'i bejne te giitha perpieke per,te zgiidhur ne nenyre miqgsore te giitha mosmareveshjer qe mund td ndodhinnoermJel tyre sapo te shfaqel ndonie mosmarrevesffe. paret a. i"-r4n erl]"e'r.;era tjefen me shkim pcr qdndrimer e ryre ne
l;iilT5,flj;*:ffiilr,?Xrr;fl:e"* "" 

ro*ia".;ne."e"r,tel'rn*i,i,l. Nei."iuao pure 
",r,."i,,JJoii.i,i,.. 

p,ire, ao
p"' t e,r"rer.-e"iira-r," il;i;;il;l:*':I1I-'.eslje1, r{a q9 5 i ,ersiisiet kerkesds pdr zsiat:.;'q#i#I" li'ii,err,
i,e,,e-.ri,i,erid;j;;;ilffi;#t#r;:i,"li1lfi[*i?HtE*$:it,lTfrlEi:*[Jjtr1,",fi:J*x,r,,,","o:
tejene rd lira re vazhdojne ne fazen e ardhsh." tti pro""ar.e. ,e lji?iF.'"'r"r.."*rhjes duke e rajrneruar Ielren.,_lL|_Yry"""*l:.zgjidhje-s miqesore te mosmareveshjes deshton, palcr mund re merren vesh te pdrpiqen te pailohen Dermesrnstrtucronit te specifikuar ne KVK Ndse nuk mund ,e u,i ,"r ,ej'idhiI b["1" iil. qf,i.h pas fiIirnit re procedurls se pa1rimit,secila pale do ld kete te dreje te vazhdoje n€ f-e, 

" 
u,Af,rr,iieiJ"li,ia. ,Trgj,oni", ,a ,osmarreveshjcs

NeniJ2 Zgiidhjs e mosmsrr€veshjcve mc proceduro giyqXsore

iiJ In:l*IHi:t 
arriher z&iidhie brenda 30 ditesh nsa fillimi i procedures miqesore per zgiidhje te mosmaneveshjes, secira

12



r) rrt*{aati}qi;c€
b) h.o (r l-?flb y+n rbirrimi d pqitim ne KVK.
32 2 Ita !H dhit b ffi pda and & ven&sin pdr mary,"n e zgir&j€s sc nrosma,sveshjes, giykala apo atuitimi.

PJESA III E KONTRAI'ES KUSTITET E VECANTA

fvtf n! yuim a9 tB plotEsojnd dhe/ose ndryshojnd KpK. sa her6 q€ ka nj€ konflikt, dispozitat kdtudo te mbizoterojne mbi ato tC KpK.

[Udhdzimet pEr plot€simin e KvK jand dh6n€, sipas nevoj€s, nE shdnimet kursive td p€rmenduraper nenet perkatcse tC KpK. Fshini ato jo relevaniel

Kushtet e per$ithshme te AmandamentimeyUoaifikimi Nenit pe*attt nE fpf

Li&ii i
zbatuesh6m dhe
giuha

Ligleterosove@gyitha
gdshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. furiOlffioni
do td jet€ gjykata pdrkatEse n6 prishtin€.

Cjuha e perdorur aoE jeG shffi

Do tE kontrollohen furnizimet
autorizuar nga Komuna

nga menaxheret e projektit te

Tek Autoriteti Kontraktues permes personave te autorizuar

TekAutoritetiKontra@
tenderit

PagesatdotEbenetp@

Per periudhen e parashiku-ite fu.niTimeue

ISpecifi koni ndonje oblfuimiGGi[as garancise]

l3



Shirbimet pas
sh itjes

llepnl. aeta_

:iqyroJ jh.e prrcahoj raponin . iiguiire ,J--.u.tri#ii ,ti
caktuar per kCte aktivitetl

Zgiid hj a
miqdsore c
mosmarrdveshjes

Tribunali i P€rhenh€m i Arbitrazhit te Kosoves ne kuader te Odes

_U,l::,".:l:- te..frsov!s, ne perputhje ,. rr"grriui 
"' Oiore,

Zgiidhja e
mosmarrGveshjes
me procedure
gjyq€sore

qdo.mosm@
ekzekr:ti m it se. kesij kontrati dh; r; ;; .;;; ;' ;;;;r' r.";; ffi::ndryshe nddrmjet pat€ve do t€ dor6z"f,.r C.ivl"ie, f ii"rii"*prili,,tr,
n€ pajtim me ligiin ne Kosove.

Para 
.n€nshkrimit te kontrates palet duher te vendosin per menyren ezgjidhjes se mosmarr€veshjes, giykata apo arbitrimi.
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Numri i Prokurimitt 616 18 003 ,36 - Titulli Furnizm ptsr zyre me material tts shtypur
tjerr

materriale

Seksioni I. Formulari i KUOTIMIT Tt CMIMIT
P€r: K[IVEIYDI I KOMUNES SE PRISHTINES (me tej .Autoriteti Kontrakrues")

Titulli i Kontrat€s: Furnizm p€r ryre me material tE shtypur dhe materiale tjera

N€ pergiigie te letrgs suaj tg fteses per tender per konhatgn e mgsiperme, ne, te ngnshkruarit,

1. Ne kemi shqyrtuar dhe pranuar p0rmbajtjen e plote te dosjes se tenderit Nr 616-1&
dispozitat e saj ne teresine e bre, pa rezervim ose kufizim.

2. Cmimi i p€giithsh0m I kuotimit tsht€:

l-3-6. Ne

Cmimi i p€rgiithshEm i kuotimit nE shifra: lMD?@

Dh€ me shkrim :

3. Ky kuotim eshte i vlefshem p€r nj€ periudh€ prej @ nga data perfundimrare p€r
gmimeve.

4. Ne do ta informojm€ Autoritetin konhaktues menjghere n€se ka ndonje ndryshim n€
cil€ndo faze gjate implementimit te kontrates. Ne gjithashtu plotesisht te njohim
informacion te pasaktE ose te paplote te dhene me qellim ne kete aplikaccion mund te
nga kjo dhe kontrata te tjera te financuara nga BKK.

5. Qmimi i pergjithshem i kuotuar eshtg fiks dhe nuk i nenshtrohet ndonje ndryshimi gjat€ kontratus (duke
perjashtuar gmimet e ketlre artikujve qe jane subjekt i negullimeve te gmimeve ne baze te t€ aksioneve
p€rkat€se). Cmimi i pergjithshem i kuotuar specifikohet dhe eshte i bashkangjitur ne
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